
Anteil der schweizerischen Bevölkerung ab 18 Jahren,
die angeben, an mindestens 8 von 10 eidgenössischen
Abstimmungen teilzunehmen, 2018

1 inklusive Personen, deren Migrationsstatus nicht bestimmbar ist
2 inklusive Ausländerinnen und Ausländer der 3. oder höheren Generation

© BFS 2020Quelle: BFS – Erhebung über die Einkommen und die Lebensbedingungen,
SILC-2018 Version 22.01.2020

Vertrauensintervall (95%)

Bevölkerung mit Migrationshintergrund

Nach Migrationsstatus

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Total1 Bevölkerung
ohne

1. Generation 2. oder höhere
Generationen2

Total

Migrations-
hintergrund


